
Stránka 1 z 3 
 

Dodatek ke Smlouvě 
o zajištění elektronických informačních zdrojů  

uzavřené ve smyslu ustanovení § 262 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku 
v platném znění 

 
mezi   
 
Název:                      EBSCO Information Services s.r.o. 
Sídlo:                          Klimentská 52. 110 00  Praha 1, PSČ 110 00 
Zastoupená:                          xxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitel pro střední, východní a 

jihovýchodní Evropu, na základě plné moci 
IČ:    49 62 18 23 
DIČ:    CZ 49 62 18 23 
Zapsána:                               v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze,  
                                              oddíl C, vložka 24504       
Bankovní spojení:        Deutsche Bank Praha,  

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx,  
IBAN: xxxxxxxxxx 
jako Dodavatelem - 

a 
 

Název:                        Mendelovou univerzitou v Brně   
Sídlo:                           Zemědělská 1, 613 00 Brno  

            Zastoupená:                prof. RNDr. Ladislavem Havlem, CSc., rektorem,   
IČ:                               62156489     
DIČ:     CZ62156489    

           Bankovní spojení:   Komerční banka a.s., č.ú. xxxxxxxxxxxxxxx 
jako Odběratelem. - 

 
Obě smluvní strany spolu uzavírají tento Dodatek ke Smlouvě o zajištění elektronických informačních 
zdrojů ze dne 1. 2. 2013. 
 
 
Čl. 1  Předmět dodatku 
 

1) Předmětem Dodatku smlouvy je zajištění elektronického informačního zdroje Environment 
Complete (dále jen „produkt“) pro odběratele v rámci fáze udržitelnosti projektu 
CZ.1.05/3.2.00/12.0227 MENDELU RESEARCH LIBRARY. Produkt je poskytován partnerům - 
institucím uvedeným v příloze 1 Dodatku (dále jen „instituce“) formou online přístupu 
k serverům uvedeného vydavatele v období od 1.1.2018 do 31.12.2019. Součástí předmětu 
Dodatku smlouvy je technická a provozní podpora pro zpřístupnění Produktu institucím 
uvedeným v příloze 1 Dodatku po dobu trvání licence pro přístup, dále poskytnutí odborných 
konzultací a spolupráce při zajištění školení pro uživatele. Dále jsou součástí předmětu také 
ostatní práce a výkony touto smlouvou výslovně neuvedené, o kterých by dodavatel věděl, 
vědět měl nebo mohl vědět s ohledem na svoje odborné znalosti a zkušenosti, že jejich 
provedení je nutné pro řádné splnění smlouvy. 

 
 
Čl. 2 Cena, fakturování a platební podmínky 
 

1) Cena produktu je stanovena v amerických dolarech a činí: 
2018:  3 200 $  tj. 800 $/ instituci 
2019: 3 200 $  tj. 800 $/ instituci 

Cena je uvedena bez DPH. 



Stránka 2 z 3 

 

 

2) Konečná cena včetně DPH bude kalkulována v českých korunách na základě směnného 
kurzu, daného společnosti EBSCO Information Services, s.r.o. jejími bankami a platného ke 
dni, který bude předcházet datu vystavení faktury. Faktury za období zajištění produktu v roce 
2018 a v roce 2019 budou vystavovány zvlášť pro každou instituci uvedenými v příloze 1, a to 
v měsíci prosinci předcházejícímu danému roku předplatného, nejpozději však do 15. prosince 
2017 a 2018. 

3) Instituce uhradí cenu na základě daňového dokladu (faktury), vystaveného Dodavatelem po 
podpisu Dodatku oběma smluvními stranami a splatného 30 dní ode dne doručení faktury do 
sídla instituce. Faktura bude vystavena v českých korunách. Instituce má právo vrátit fakturu 
k doplnění v případě, že tato nesplňuje požadavky platných právních předpisů, v tom případě 
se počítá splatnost až ode dne doručení opravené faktury instituci. 

4) Pro případ prodlení instituce se zaplacením faktury se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05% 
ze smluvní ceny produktu v Kč dle bodu 3 odst. 2 tohoto Dodatku denně za každý den 
prodlení. 

5) Dodavatel se zavazuje zpřístupnit produkty Odběrateli k datu 1. 1. 2018. Pro případ porušení 
tohoto závazku se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05% ze smluvní ceny denně za každý 
den. 

 
 
Čl. 5  Závěrečná ustanovení 
 

1) Dodatek je vyhotoven ve 2 vyhotoveních, které mají platnost originálu. Každý z účastníků 
Dodatku obdrží jedno vyhotovení.  
 

2) Smluvní strany se dohodly dle ustanovení § 262 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb, Obchodního 
zákoníku, že tento Dodatek podřídí obchodně-právní úpravě. Na závazky vznikající z Dodatku 
v obchodním zákoníku neupravené jako typ Dodatku se použijí ustanovení obchodního 
zákoníku, která upravují závazky jim nejbližší.  
 

3) Tento Dodatek podléhá podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění zákona č. 
298/2016 Sb., povinnosti uveřejnění v registru smluv zřízeném na základě citovaného zákona. 
Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním tohoto Dodatku. Uveřejnění tohoto Dodatku 
v registru smluv postupem podle citovaného zákona zajistí odběratel. 
 

4) Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, v účinném znění. 

 
5) Dodatek vstupuje v platnost dnem jejího podepsání druhou ze smluvních stran a uzavírá se na 

dobu určitou do 31. 12. 2019. 
 
 
V Brně dne ……….                            V Praze dne ……………. 
      
Mendelova univerzita v Brně  EBSCO Information Services s.r.o. 
 
 
______________________________   ___________________________________ 

 xxxxxxxxxxxxxxxxx 
Prof. RNDR. Ladislav Havel, CSc., rektor                zastupující pro potřeby této smlouvy na 

základě plné moci pana Caryho Bruce, 
jednatele společnosti 

                   (za Odběratele)    (za Dodavatele) 



Stránka 3 z 3 

 

 
 
Příloha 1 k Dodatku Smlouvy o zajištění elektronických informačních zdrojů ze dne 1. 2. 2013   
 

Název produktu Vydavatel Druh přístupu 

Environment Complete EBSCO Publishing  Neomezený přístup/instituci 

 
 
 
Přehled institucí a ceny přístupu 
 

Název produktu MENDELU MU UJEP UTB Celkem 

Environment Complete 1 1 1 1 4 

Předplatné na rok 2018 800$ 800$ 800$ 800$ 3 200$ 

Předplatné na rok 2019 800$ 800$ 800$ 800$ 3 200$ 

 
 
MENDELU  - Mendelova univerzita v Brně 
MU - Masarykova univerzita 
UJEP - Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 
UTB - Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


